АДМИНИСТРАЦИЯ ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ

ст. Хоперская

щ
!

■

О внесении изменений в постановление
администрации Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района от 21 августа 2023 года № 56

«Об утверждении муниципальной программы
Хоперского сельского поселения Тихорецкого района

«Информационное общество Хоперского сельского
поселения Тихорецкого района»

В связи с уточнением в 2025 году объема финансирования
муниципальной программы Хоперского сельского поселения Тихорецкого
района «Информационное общество Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района», п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Хоперского сельского
поселения Тихорецкого района от 21 августа 2023 года № 56 «Об утверждении
муниципальной программы Хоперского сельского поселения Тихорецкого
района «Информационное общество Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района» (с изменениями от 22 января 2024 года № 2, 22 марта
2024 года № 12, 9 сентября 2024 года № 40, 12 декабря 2024 года № 67, 26
декабря 2024 года № 76) следующие изменения:

1) в приложении к вышеназванному постановлению:
в пункте «Объемы и источники финансирования муниципальной

программы» цифры «2721,5» заменить цифрами «2821,5», цифры «900,0» на
2025 год заменить цифрами «1000,0»;

таблицу 2 раздела 4 изложить в новой редакции:
«Таблица 2

Годы
реализации

Объем финансирования, тыс.рублей
всего в разрезе источников финансирования

федеральный
бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюджетные
источники

1 2 3 4 5 6
Подпрограмма № 1 «Информационное обеспечение органов местного

самоуправления в Хоперском сельском поселении Тихорецкого района
2024 307,4 0,0 0,0 307,4 0,0
2025 350,0 0,0 0,0 350,0 0,0

4

2
2026 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0

Всего по
подпрограмме

957,4 0,0 0,0 957,4 0,0

Подпрограмма № 2 «Информатизация в Хоперском сельском поселении •
Тихорецкого района»

2024 614,1 0,0 0,0 614,1 0,0
2025 650,0 0,0 0,0 650,0 0,0
2026 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0

Всего по
подпрограмме

1864,1 0,0 0,0 1864,1 0,0

Общий объем финансирования по муниципальной программе
2024 921,5 0,0 0,0 921,5 0,0
2025 1000,0 0,0 0,0 1000,0 0,0
2026 900,0 0,0 0,0 900,0 0,0

Всего по
муниципальной

программе

2821,5 0,0 0,0 2821,5 0,0».

2) в приложении 1 к муниципальной программе Хоперского сельского
поселения Тихорецкого района «Информационное общество Хоперского
сельского поселения Тихорецкого района»:

в пункте «Объемы и источники финансирования подпрограммы», цифры
«907,4» заменить цифрами «957,4», цифры «300,0» на 2025 год заменить
цифрами «350,0»;

раздел 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Информационное
обеспечение деятельности органов местного самоуправления в Хоперском *
сельском поселении Тихорецкого района изложить в новой редакции:

«2 .ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы «Информационное обеспечение деятельности

органов местного самоуправления в Хоперском сельском поселении
Тихорецкого района»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ста
туе

Годы
реали

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредстве
нный

Муниципа
льный

зации всего в разрезе источников
финансирования

результат
реализации

заказчик,
главный

фед
ера
льн
ый
бю
дже

Т

краев
ой

бюдж
ет

местны
й

бюдже
т

внеб
юдже
тные
источ
ники

мероприятия распоряди
тель

(распоряд
итель)

бюджетны
х средств,
исполните

ль
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Цель своевременное и достоверное информирование населения о деятельности органов
местного самоуправления Хоперского сельского поселения Тихорецкого района

Задача 1. обеспечение доступа к информации о деятельности органов местного

I

3
самоуправления с использованием периодических печатных изданий

2024 280.0 0,0 0,0 280,0 0.0
2025 280,0 0,0 0,0 280.0 0,0
2026 280,0 0,0 0,0 280,0 0,0
всего 840,0 0,0 0,0 840,0 0,0

1.1. Публикация в
газете решений,
постановлений,
распоряжений,
извещений,
объявлений,
информационны
х, рекламных
материалов и т.д.

своевременно
е и

достоверное
информирова

ние
населения о

деятельности
органов

местного
самоуправлен

ия
Хоперского
сельского
поселения

Тихорецкого
района

администр
ация

Хоперског
о

сельского
поселения
Тихорецк

ого
района

Задача 2. организация сотрудничества со средствами
краевого и федерального уровня

массовой информации районного,

2024 12,4 0,0 0,0 12,4 0,0 ежегодное
2025 20.0 0,0 0,0 20,0 0,0 оформление
2026 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 подписки на
всего 42,4 0,0 0,0 42,4 0,0 периодически

е печатные
издания

Подписка
периодических
печатных
изданий

администр
ация

Хоперског
о

сельского
поселения
Тихорецк

ого
района

Задача 3. организация и проведение рекламно-информационной политики органов местного

3.1 Изготовление
информационны
х материалов
(стенды,
баннеры,
таблички,
плакаты,
брошюры)

2024 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0
2025 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0
2026 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0
всего 75,0 0,0 0,0 75,0 0,0

2024 307,4 0,0 0,0 307,4 0,0
2025 350,0 0,0 0,0 350,0 0,0
2026 300,0 0,0 0.0 300,0 0,0
всего 957,4 0,0 0,0 957,4 0,0

ежегодное администр
изготовление ация

реклам но- Хоперског
информацион о

ных сельского
материалов поселения

для Тихорецк
информирова ОГО

ния района
населения

Хоперского
сельского
поселения

Тихорецкого
района

Итого по подпрограмме

в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»
цифры «907,4» заменить цифрами «957,4», цифры «300,0» на 2025 год заменить
цифрами «350,0».

3) в приложении 2 к муниципальной программе Хоперского сельского
поселения Тихорецкого района «Информационное общество Хоперского
сельского поселения Тихорецкого района»:

4
в пункте «Объемы и источники финансирования подпрограммы», цифры

«1814,1» заменить цифрами «1864,1», цифры «600,0» на 2025 год заменить
цифрами «650,0»;

раздел 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Информатизация в
Хоперском сельском поселении Тихорецкого района» изложить в новой
редакции:

«2 .ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы «Информатизация в Хоперском сельском

поселении Тихорецкого района»

№
п/п

Наименование
мероприятия

С
та
ту
с

Годы
реали
зации

Объем финансирования, тыс.рублей Непосредст
венный

результат
реализации
мероприяти

я

Муниципальны
й заказчик,

пгшный
распорядитель
(распорядитель

) бюджетных
средств,

исполнитель

всего в разрезе источников
финансирования

фед
ера
льн
ый
бю
дже

т

кра
ево
й

бю
дже

т

местны
й

бюдже
Т

внеб
юдже
гные

источ
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Цель формирование эффективной системы муниципального управления на основе

использования информационных и телекоммуникационных технологий
Задача 1. повышение открытости деятельности органов местного самоуправления Хоперского

сельского поселения Тихорецкого района
1.1. Оплата за услуги

информационно-
коммуникационн
ой сети
«Интернет», в
том числе
работы по
подключению
доступа к сети
«Интернет»

2024 42,0 0,0 0,0 42,0 0,0 обеспечение
непрерывной
работоспособ

ности
Интернет-
ресурсов

администрац [
2025 42,0 0,0 0,0 42,0 0.0 ИЯ

Хоперского
сельского
поселения

Т ихорецкого
района

2026 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0
всего 114,0 0,0 0,0 114,0 0,0

1.2. Содержание
официального
сайта
администрации
Хоперского
сельского
поселения
Тихорецкого
района

2024 20,4 0,0 0,0 20,4 0,0 приведение
официальног

о сайта
администрац

ии в
соответствии

с
требованиями
действующег

0

законодатель
ства

администрац
ия

Хоперского
сельского
поселения

Тихорецкого

Т ,

2025 21,6 0,0 0,0 21,6 0,0
2026 19,2 0,0 0,0 19,2 0,0
всего 61,2 0,0 0,0 61,2 0,0

Задача 2. развитие, сопровождение и поддержка информационно-телекоммуникационной
инфраструктуры органов местного самоуправления Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района;

2.1. Услуги по
сопровождению
и обслуживанию
АРМ
«Муниципал»,

2024 265,4 0,0 0,0 265,4 0,0 обеспечение
своевременно

й передачи
муниципальн
ых правовых

администрац
пя

Хоперского
сельского
поселения |

2025 294,0 0,0 0,0 294,0 0,0
2026 306.0 0,0 0,0 306,0 0,0
всего 865,4 0,0 0,0 865,4 0,0

-I

«Советник
ПРОФ»-
Консалтинг.НПА
, доступ к
системе
информационно
технического
обслуживания
«СоветникПРОФ
»,сист ЭДО
«Обращение
граждан», АРМ
ЭДО (ГИС
ГМП), АС-
Бюджет
поселения, 1-С
«Предприятие»,
1-С «Зарплата и
кадры
бюджетного
учреждения»
ViPNet Client ,
АС УРМ,
СБИС+, работа
специалиста по
установке ЭЦП,
подключение к
системе обмена
электронными
документами,
неисключительн
ые права
использования
программы,
антивирусное
программное
обеспечение,
технологический
анализ
бухгалтерского
учета в
программе 1С-
бухгатерия.
Исправление
допущенных
ошибок.
Тестирование и
исправление
базы данных.
Консультации по
методологии
бюджетного и

2.2.
налогового учета
Приобретение
специализирован
ного
программного
обеспечения,

2024
2025
2026
всего

5.0
10.0
10,0
25,0

0,0
ОД
0,0
0,0

0,0 5,0
0,0 10,0
0,0 10,0
0,0 25,0

0,0
ОД
0,0
ОД

услуг, в сфере
защиты
информации (в
том числе
изготовление

актов в
региональны

й регистр;
прием,

обработка и
хранение

бюджетной
отчетности;

использовани
е

лицензионног
о

программное
о

обеспечения,
повышение

эффективное
ти

рассмотрения
обращений

граждан

оснащение администрац
современным ИЯ
программным Хоперского
обеспечением сельского

поселения
способствую Тихорецкого

щим района
развитию

информацион
ной системы

Тихорецкого
района

сертификатов
ключей подписи
для программы
KaisXMLCreator,
для Россреестра,
для ФИАС)_____
Создание
автоматизирован
ных рабочих
мест для
организации
межведомственн
ого
электронного
взаимодействия,
в том числе
внедрение
программного
обеспечения,
технологических
процессов,
закупка и
настройка
компьютерной и
ор1техники и
комплектующих
(в том, числе
флэш-
накопители,
картриджи для
принтера,
роутер,
материнская
плата.
процессор,
оперативная
память, жесткий
диск),
приобретение,
установка и
монтаж, ремонт
системы
видеонаблюдени
я и
комплектующих
Задача 3.

2024
2025
2026
всего

89,2
63,0
44,0
196.2

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

89,2
63,0
44,0
196,2

0,0
0,0
0,0
0,0

повышение
производится
ьности труда

и
эффективное

ти
исполнения

должностных
обязанностей
сотрудникам

и
администрац

ии
Хоперского
сельского
поселения

Тихорецкого
района

администрац
ия

Хоперского
сельского
поселения

Тихорецкого
района

техническое обслуживание информационно-технологических систем обеспечения
деятельности органов местного самоуправления Хоперского сельского поселения

4
3.1. Техническое

обслуживание
компьютерной
техники и
оргтехники,
заправка и
ремонт
компьютерной и
оргтехники

2024 192,1 0,0 0,0 192,1 0,0 обеспечени
е

работоспос
обности

компьютеры
ой и

оргтехники

администрация
Хоперского
сельского
поселения

Тихорецкого
района

2025 219,4 0,0 0,0 219,4 0,0
2026 190,8 0,0 0,0 190,8 0,0
всего 602,3 0,0 0,0 602,3 0,0

Итог<э но подпрограмме 2024 614,1 0,0 0,0 614,1 0,0

1

2025 650,0 0,0 0,0 650,0 0,0
2026 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0
всего 1864.1 0,0 0,0 1864,1 0,0».

4

в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»
цифры «1814,1» заменить цифрами «1864,1», цифры «600,0» на 2025 год
заменить цифрами «650,0».

2. Специалисту I категории администрации Хоперского сельского
поселения Тихорецкого района Шутиной Д.В. обеспечить размещение
настоящего постановления на официальном сайте администрации Хоперского
сельского поселения Тихорецкого района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. I

Глава Хоперского сельского
поселения Тихорецкого района С.Ю. Писанов